



Comune di
Oristano

PROGETTO
PERIZIA DI VARIANTE

VIABILITÀ DI ACCESSO AL CENTRO
INTERMODALE
PASSEGGERI DI ORISTANO - 1° LOTTO

Impresa
Consorzio Stabile MEDIL S.c.p.a.

Direttore dei lavori
Ing. Michele Scanu

Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Anna Luigia Foddi

data revisione

data emissione

scala

maggio 2022

tavola

APR_MOD

oggetto

Analisi nuovi prezzi

NP.03	CORDONATA STRADALE "ISOLA DI TRAFFICO" -- Fornitura e posa in opera di cordonata stradale "isola di traffico" in calcestruzzo vibrato dimensione 40x30/13x33 con finitura liscia, allestata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso: l'avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici.				
Unità di misura:	Metro	Prezzo d'applicazione:			54,56 €
Codice dettaglio	Sottocapitolo/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
PR.0005.0001.0004	A prestazione garantita - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 m³ entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	0,05	119,50	6,45
	Totale PR				6,45
RU.0001.0001.0002	Operai (Media regionale) - OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,10	29,30	2,93
RU.0001.0001.0003	Operai (Media regionale) - OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,13	26,41	3,30
RU.0001.0001.0003	Operai (Media regionale) - OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,13	26,41	3,30
RU.0001.0001.0004	Operai (Media regionale) - CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,01	33,08	0,17
	Totale RU				9,70
SL.0005.0003.0001	Malta cementizia - MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia	metri cubi	0,00	183,32	0,18
SL.0010.0002.AG06	Cordonata - CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 40x30/13x33	cad	3,35	8,00	26,80
	Totale SL				26,98
	Totale Parziale (A)				43,13
	Spese generali (B)		15% di (A)		6,47
	utile di impresa (C)		10% di (A + B)		4,96
	Totale (A + B + C)				54,56

NP.04	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PRECEDENZA -- Segnale stradale triangolare di precedenza eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 2, dato in opera su palo di sostegno esistente in tubo di acciaio zincato con diametro di mm 60 munito di dispositivo antirotazione; comprese le staffe e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione. Dimensioni lato cm.				
Unità di misura:	Cadauno	Prezzo d'applicazione:			117,79 €
Codice dettaglio	Sottocapitolo/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
PR.0032.0002.0002	Staffe e pali per segnali stradali - STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10	cadauno	2,00	3,03	6,06
	Totale PR				6,06
RU.0001.0001.0003	Operai (Media regionale) - OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,15	26,41	3,96
	Totale RU				3,96
SL.0029.0001.0008	Segnale stradale - SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO, eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2 lato cm.60	cadauno	1,00	83,09	83,09
	Totale SL				83,09
	Totale Parziale (A)				93,11
	Spese generali (B)		15% di (A)		13,97
	utile di impresa (C)		10% di (A + B)		10,71
	Totale (A + B + C)				117,79